ПРОТОКОЛ №3
 заседания методического Совета  МБУ ДО «Шовгеновская ДЮСШ»

от  24 мая 2017 года
Присутствовало: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги проведения спортивно-массовых мероприятий.
2. По итогам года пояснительная записка.

                                      (Стрикачева Ф.Ч.)

1.Слушали методиста ДЮСШ Стрикачеву Ф.Ч.

Совместно с общеобразовательными школами   по плану   ДЮСШ проводит спортивно-массовые мероприятия, привлекая к совместной работе  учителей физической культуры и тренеров преподавателей по совместительству. А также с управлением образования и районным комитетом по физической культуре и спорту с общеобразовательными школами  ДЮСШ организовывает спортивно-массовые мероприятия, которые направлены на укрепление здоровья, стойкого интереса к занятиям спортом, достижения физического совершенства, развитие физических качеств.

На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий
02.04.2017г. в  а. Мамхег (спортзал ДЮСШ) состоялась Спартакиада школьников района по волейболу. В соревновании приняли участие 7 основных общеобразовательных школ. По итогам соревнований   66 участников награждены грамотами ДЮСШ.
23.04.2017г.  было проведено в а. Хакуринохабль на базе СОШ№1 открытое Первенство по  борьбе  дзюдо   среди юношей на призы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение», посвященное 72-годовщине Победы ВОВ. По итогам соревнований  48 участников награждены  кубками, медалями и грамотами за счет  МО «Хакуринохабльское сельское поселение».
30.04.2017г. была проведена  в  а. Мамхег (центральный стадион) Спартакиада школьников района по легкой атлетике среди юношей и девушек 1999г. рождения и моложе, посвящённой 72-й годовщине победы ВОВ. В соревновании принимали участие 4 общеобразовательные школы. По итогам соревнований  30 участников награждены грамотами ДЮСШ.
Отметили положительную работу учителей физической культуры СОШ№4 - Куижева А.А., Хурашева А.С., СОШ№1- Багадирова Р.Н., Калашаова Б.Х., СОШ№8 - Ожева Р.М.
18.12.2016г., г. Адыгейск, открытый республиканский турнир среди юношей 2000г. рождения и моложе на приз Председателя Совета народных депутатов МО «Город Адыгейск».  2-первых  мест, 3-третьих мест.

25.12.2016г., ст. Гиагинская, 20-й юношеский турнир по дзюдо среди юношей 2000г.р. и моложе на призы главы МО «Гиагинское сельское поселение». 4 - первых мест, 4-вторых  мест, 8-третьих мест.
19.03.2017г., г. Майкоп, XIII-летняя Спартакиада учащихся РА по борьбе дзюдо среди юношей 2001-2002 г. рождения.  4 первых мест, 2-вторых  мест, 1-третье место.
26.03.2017г., с. Красногвардейское, Спартакиада школьников РА по самбо среди юношей 1999г.р. и моложе. Команда ДЮСШ заняла 1 место.
С 04-07.05.2017г., г. Гуково, Международный фестиваль по дзюдо среди
юношей 2000-2002гг. рождения.

Дауров Астемир и Аутлев Айдемиркан  заняли  третье  место.
Хочется отметить хорошую подготовку Заслуженных тренеров-преподавателей РА Шнахова М.И., Багадирова Р.Н., Надюкова Р.Х., Акушева М.Р.  и тренера - Акушева Б.М.

В этом учебном году так же были  проведены все запланированные  спортивно-массовые мероприятия (дзюдо, самбо, баскетбол, волейбол, футбол, н/теннис, шахматы, легкая атлетика).

Решили:
1.Продолжить работу по проведению  спортивно-массовых мероприятий,  привлекая к совместной работе общеобразовательные школы.
2.Повысить работу по повышению качества подготовки воспитанников и росту спортивного мастерства учащихся.
Принимать активное  участие в подготовке и проведении соревнований.
Постановили:  Признать работу тренеров-преподавателей удовлетворительной.